Christ, the Incarnate Son of God

571 (16) Unde, licet inseparabilia sint opera Trinitatis, tamen fideliter profiteamur ..., quod non tota Trinitas susceperit carnem, sed solus Filius Dei, qui est ante saecula ex Dei Patris substantia genitus, in fine saeculorum de virgine Maria evangelio est teste enixus, qui ait: “Verbum caro factum est et habitavit in nobis” [*Io 1:14*]... (18) ... Angeli oraculum, cum Spiritum Sanctum superventurum in ea dicit, et virtutem Altissimi, qui est Dei Patris Filius, obumbraturum eam praemonuit [*cf. Lc 1:35*], eiusdem Filii carni totam Trinitatem cooperatricem esse monstravit. (19) Quae scilicet virgo sicut ante conceptionem obtinuit virginitatis pudorem, ita post partum nullam sensit integritatis corruptionem; nam virgo concepit, virgo peperit, et post partum incorruptelae pudorem sine interceptione obtinuit. ...

(16) Wherefore, although the works of the Holy Trinity are inseparable, we nevertheless profess in faith ... that the entire Trinity has not assumed flesh, but only the Son of God who was generated from the substance of the Father before all ages and, in the last of the ages, was born of the Virgin Mary, according to the clear witness of the Gospel, which says: “The Word became flesh and dwelt among us” [*Jn 1:14*]... (18) ... The oracle of the angel, when he says the Holy Spirit will come upon her and the power of the most high, who is the Son of God the Father, will overshadow her [*cf. Lk 1:35*], shows that the entire Trinity cooperates with the flesh of the Son. (19) As the Virgin, of course, preserved the purity of virginity before conception, accordingly after birth she experienced no corruption of her integrity; for she conceived as a virgin, she gave birth as a virgin, and after birth, she preserved the purity of incorruption without subtraction. ...

572 (22) Ipse vero Dei Filius ab ingenito Patre genitus, a vero verus, a perfecto perfectus, ab uno unus, a toto totus, Deus sine initio, perfectum hominem de sancta et inviolata Maria semper virgine adsumpsisse est manifestus. (23) Cui etiam, sicut hominis perfectionem adscribimus, ita duas ei voluntates inesse, unam divinitatis suae, aliam humanitatis nostrae, nihilominus credimus: (24) quod etiam per quatuor Evangelistarum oracula eiusdem Redemptoris nostri affatu evidentissime declaratur; sic enim fatus est dicens: “Pater mi, si possibile est, transeat a me calix iste; verumtamen non sicut ego volo, sed sicut tu” vis [*Mt 26:39*]; et iterum: Non veni voluntatem meam facere, sed voluntatem eius, qui misit me [*cf. Io 6:38*]... .